Протокол кураторского часа

Тема: Профилактика коррупции

Дата:

Время:

Куратор:

Группа:

Год: 2024-2025гг.

1. Цели и задачи:

• Познакомить с ключевыми понятиями и видами коррупции.

• Повысить осведомленность о последствиях коррупции для общества и государства.

• Обсудить методы и меры борьбы с коррупцией.

2. Повестка дня сессии:

1. Введение в тему: определение и формы коррупции.

2. Презентация законодательных изменений в сфере борьбы с коррупцией.

• Получение взятки (статья 342 Уголовного кодекса Кыргызской Республики)

• Вымогательство взятки (статья 343 Уголовного кодекса Кыргызской Республики)

• Посредничество во взяточничестве (статья 344 Уголовного кодекса Кыргызской Республики)

3. Дискуссия: как каждый гражданин может стать частью усилий по борьбе с коррупцией?

4.Краткое содержание сессии и вопросы и ответы.

3. Ключевые моменты обсуждения:

• Примеры коррупционной практики в общественном и правительственном секторах.

• Законодательные меры, направленные на борьбу с коррупцией.

• Ответственность за преступления, связанные с коррупцией, в соответствии с законом.

• Роль граждан в создании прозрачного общества.

5. Принятые решения:

• Участники были проинформированы о последних изменениях в законодательстве.

• Были определены меры по повышению прозрачности повседневной деятельности.

• Было рекомендовано проводить регулярные информационные сессии по этой теме законодательные

меры, направленные на борьбу с коррупцией

Подпись студентов:

№ Ф.И.О Подпишите, что вы были

проинформированы.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Подпись куратора группы:_____________

Подпись старосты группы:______________